

Gmina Słubice
ul. Akademicka 1
69-100 Słubice

WYKONAWCY

ZP.271.26.2021.PG

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa dróg gminnych”

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.) – zwanej dalej Pzp, przekazuję odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1)

Wykonawca prosi o udostępnienie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej.

Pytanie 2)

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w TER dotyczącego wykonania podbudowy z kruszywa. Zapis TER wskazuje na kruszywo bazaltowe. Zapis ten jest jawnym ograniczeniem konkurencji i nie ma znaczenie technologicznego. Najnowsze dokumenty WT-4 2010, dotyczące mieszanek niezwiązanych wskazują jednoznacznie, że nie liczy się rodzaj skały, z jakiej ma być wykonana warstw niezwiązana, ale jej właściwości. Właściwości te powinny być zdefiniowane w szczegółowych specyfikacjach technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w TER wykonanie podbudowy z kruszywa bazaltowego, kruszywo bazaltowe jest jednym z kruszyw stosowanych w budownictwie i jest materiałem ogólnodostępnym. Zamawiający jest zobowiązany do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia nie wskazując na znaki towarowe poszczególnych wyrobów. Zamawiający wskazał jako podbudowę kruszywo bazaltowe co nie jest wskazaniem na znak towarowy a jedynie jako materiał stosowany w budownictwie. Zamawiający nie zmieni zapisu w tym punkcie.

Pytanie 3)

Dotyczy pkt 1, 2 oraz 3 Rozdziału XV SWZ – Sposobu obliczania ceny oraz § 1 ust. 1 oraz § 4 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy : Prosimy o wyjaśnienie w odniesieniu do sposób wyliczenia ceny ofertowej czy wyliczenie to ma być dokonane z zastosowaniem przedmiaru robót oraz czy wypełniony przedmiar w formie kosztorysu ofertowego należy załączyć do oferty? Wskazujemy, że przedmiar robót stanowi jedyny dokument, na podstawie którego można ustalić rodzaj i ilość przewidywanych robót, zatem dokument ten stanowi podstawowy opis przedmiotu zamówienia. W tej sytuacji powinien być załączony do oferty w formie kosztorysu, a wynagrodzenie za wykonane roboty nie powinno mieć charakteru ryczałtowego – jak zapisano w SWZ i wzorze umowy. Zwracamy uwagę, że obliczenie przez wykonawcę ceny oferty na podstawie przedmiaru następuje wyłącznie w przypadku przyjęcia przez zamawiającego zasady kosztorysowego wynagrodzenia wykonawcy robót budowlanych. Prosimy zatem o dokonanie stosownej zmiany wskazanych zapisów tak, aby wynagrodzenie przewidziane za wykonanie przedmiotu zamówienia stanowiło wynagrodzenie kosztorysowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej do przedmiotu zamówienia w związku z tym Wykonawca na podstawie załączonego przedmiaru oraz SWZ winien ocenić zakres prac i na jego podstawie dokonać kalkulacji ceny która będzie ceną ryczałtową za wykonanie zamówienia.

Pytanie 4)

Dotyczy § 3 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: W jakim terminie, licząc od podpisania umowy Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do wykonywania robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje w tym punkcie terminu rozpoczęcia robót a jedynie wskazuje na termin przekazania terenu budowy, to od Wykonawcy zależy termin rozpoczęcia prac, Zamawiający wskazuje jedynie termin zakończenia na 2 miesiące od podpisania umowy.

Pytanie 5)

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt d) 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie Zamawiający przekaze Wykonawcy zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu to do Wykonawcy zgodnie z przytoczonym paragrafem umowy należy organizacja placu budowy wraz z jego prawidłowym i bezpiecznym oznakowaniem na czas robót uwzględniając potrzeby potencjalnych uczestników ruchu na terenie objętym budową.

Pytanie 6)

Dotyczy § 4 ust. 6 pkt 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem „Wykonawca składa wraz z fakturą VAT oświadczenia wszystkich podwykonawców i dalszych podwykonawców, z którymi zawarto umowy o podwykonawstwo przedstawione Zamawiającemu zgodnie z § 13 Umowy o otrzymaniu wynagrodzenia należnego na podstawie umowy o podwykonawstwo”. Prosimy o wyjaśnienie czy w razie braku oświadczenia podwykonawcy albo dalszego podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty zamawiający zaakceptuje – na potwierdzenie zapłaty – kopię faktury VAT albo kopie faktur VAT i potwierdzenia dokonania przelewu tytułem zapłaty faktury/faktur?

Odpowiedź:

Zamawiający bezwzględnie wymaga opisanego oświadczenia i nie dokona korekty zapisów umowy w tym paragrafie.

Pytanie 7)

Dotyczy § 8 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przystąpi i zakończy odbiory, o których mowa w § 8 ust. 1 lit. a lub lit. b Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy, w terminie do 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisem dokona odbioru w terminie 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia od Wykonawcy.

Pytanie 8)

Dotyczy § 15 ust. 1 pkt 2) lit. f) Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: Czy ogłoszona przez Światową Organizację Zdrowia pandemia wirusa SARS-CoV-2 oraz wywoływanej przez niego choroby COVID-19, która będzie okolicznością znaną w chwili udzielenia zamówienia, a także nieznaną i niemożliwą do określenia w chwili złożenia oferty oraz udzielenia zamówienia wpływ ww. okoliczności na m.in. zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, sytuację na rynku pracy, dostępność personelu, możliwość prowadzenia robót, dostępność materiałów budowlanych oraz terminy realizacji ich dostaw stanowią siłę wyższą i przesłanki do zmiany postanowień umowy, w tym dotyczących terminu zakończenia przedmiotu Umowy? Proszę o wyjaśnienie czy szeroko rozumiany wpływ pandemii wirusa SARS-CoV-2, będzie podstawą do zmiany postanowień umowy, w tym terminu jej realizacji oraz wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający w tym paragrafie umowy nie przewiduje zmiany umowy ze względów ogłoszonej pandemii SARS-CoV-2

Pytanie 9)

Dotyczy § 15 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy: Mając na uwadze regulację zawartą w art. 455 ust. 1 pzp prosimy o wyjaśnienie jakie są warunki wprowadzenia zmian, o których mowa w § 15 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w umowie opisanych w paragrafie 455 ust.1 PZP.

Z up. Burmistrza
Paweł Grudzień
Główny specjalista
ds. zamówień publicznych